



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 8. juni 2020
Kontor: Koordinationskontoret
Sagsbeh: Oliver Arieli
Sagsnr.: 2020-0032/40-0415
Dok.: 1504281

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 321 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. maj 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV).

Nick Hækkerup

/

Lisbeth Gro Nielsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 321 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Giver coronarejsereglerne mulighed for, at en canadisk statsborger, der er gift med en dansk statsborger bosiddende i Malmø, indrejser til Københavns Lufthavn for derefter at rejse direkte til Malmø, hvor den canadiske statsborger vil bosætte sig sammen med sin danske hustru?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at Rigspolitiet som led i den igangværende COVID-19-indsats løbende udsender skrivelser til alle landets politikredse om de seneste ændringer og nyheder vedrørende COVID-19. Rigspolitiet reviderer endvidere løbende Rigspolitiets interne vejledning (”actioncard”) om afvisning af udlændinge i forbindelse med COVID-19 på baggrund af nye instrukser og informationer fra ministerierne om, hvilke personer der kan tillades indrejse i Danmark.

Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at transit gennem Danmark efter de gældende retningslinjer kun kan ske, hvis rejsen har et anerkendelsesværdigt formål. Transit igennem Danmark med henblik på hjemrejse anses i den forbindelse for at udgøre et anerkendelsesværdigt formål. Som eksempel herpå angiver Rigspolitiets actioncard, at en person med fast bopæl i Polen, der har været på ferie i udlandet og ønsker indrejse i Danmark med henblik på hjemrejse, anses for at have et anerkendelsesværdigt formål med indrejsen. Det samme gælder ved transit i lufthavnen. For personer med fast bopæl i Tyskland eller de nordiske lande (Sverige, Norge, Finland og Island) vil transit gennem Danmark med henblik på ferieophold uden for Danmark tillige udgøre et anerkendelsesværdigt formål.

Det bemærkes, at det er politipersonalet på grænsen, der træffer afgørelse om, hvorvidt udlændingen anses for at have et anerkendelsesværdigt formål med indrejsen. Såfremt en udlænding tillades transit gennem Danmark, vil politiet instruere den rejssende om, at transit skal ske uden unødigt ophold.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at de generelle indrejsebetingelser om bl.a. gyldig rejselegitimation og eventuelt visum fortsat skal være opfyldt på tidspunktet for indrejsen. Herudover må udlændingen ikke ved indrejsen frembyde synlige sygdomstegn som hoste, feber mv.

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at danske og udenlandske borgere kan søge vejledning om de gældende regler for indrejse i Danmark på hjemmesiden www.coronasmitte.dk og ved at ringe til politiets indrejsehotline på tlf. nr. 70 20 60 44.”